REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
SENATI AKADEMIK

Nr.11%8 prot Shkodér, mé Q¥ .0% 2025
VENDIM

Nr |O5 daté I%.0).2025

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGESES ME HONORARE, TE
PERSONALITETEVE VENDASE OSE TE HUAJA, NGA KATEGORIA “AKADEMIK”
DHE NGA KATEGORIA “PROFESOR”, PER PJESEMARRJEN Nii PROCESIN E
MESIMDHENIES NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “P&r arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e arsimit
t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, gérma c); neni 62; Statutin € Universitetit (&
Shkodrés “Luig) Gurakuqi”, neni 5. pika 3. gérma c); neni 17, pika 6, gérma ¢): neni 44; Pika 9, ¢
VKM- s& me nr.748, daté 11.6.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve té
personclit akademik 1€ institucioneve publike té arsimit t& larté” (7 ndryshuar). Scnati Akademik
né mbledhjen e tij t& datés 27.03, 2025.

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ nivelit t& pagesés me honorare té pérsoncelit akademik t& ftuar né cilésing ¢
personaliteleve vendase ose t¢ huaja nga kategoria “Akademik”™ dhe nga Kkategoria
“Profesor”. pér pjesémarrjeje né procesin ¢ mé&simdhénies né institucionet publike &
arsimit té larté,

(%]

Masa ¢ pages€s me honoraré pér dité/ oré pjesémarrjeje né procesin e mésimdhénies né
institucionet publike t& arsimit t& larté, té jeté sa 3-fishi i pagesés pér orél mbi normé, pér
kategoring “Profesor™.

Efektet financiare g€ njedhin nga zbatimi i kétyre pagesave pérball
vela 1€ LUUSH-sé.

4. Ky vendim i pércillet Bordit t&¢ Administrimit pér miratim pérfus
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

(¥

ihien nga té€ ardhurat ¢
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